03-05-03-D-V0604.doc
A
C
 M
2
n
 AC Servomotoren
  Produkt

03-05-03-D-V0604.doc Produkt Handbuch  Typ: AC M2n 7
 Allgemeines
1.2 Typenschlüssel
 Standard optional
Kennung a b c d e f g h
Typ: AC XXX XXXX -X /X -X XXX + ...
Kennung Beschreibung
a AC = Drehstrom
b   Motorentypen:
G = Gehäuseloser Motor
M = Motorbaureihe (alt)
Mn = Motorbaureihe neu
M2n = Motorbaureihe 2. neue Version
MHS = Motorbaureihe Hiperface Singleturn  (in Vorbereitung)
MHM = Motorbaureihe Hiperface Multiturn (4096)
R = Motorbaureihe R
R(L) = Motorbaureihe R mit Fremdlüfter
c xxxx = ca. Nenndrehmoment in Ncm
d -4 = 4000 1/min.   Bei Motortypen: AC G; AC Mn; AC M2n; AC MHx
1..6 = *1000 1/min. Bei Motortypen: AC R“
-X = weitere auf Anfrage
  (Bezeichnung entfällt bei Motor / Getriebe-System)
e /Y..3 = Motorbaugröße
  (Bezeichnung entfällt bei Motor / Getriebe-System)
f -3 = 325 V DC Zwischenkreisnennspannung  (≅ 230 VAC)
-6 = 565 V DC Zwischenkreisnennspannung  (≅ 400 VAC)
g   Kennung für Option und Sonder:
XXX = siehe Kapitel 1.3
h + ... = bei Getriebeanbau:
  (eingefügte Getriebetypen-Kurzbezeichnung siehe Getriebeunterlagen)
Anmerkung:
Ab Kennung "g" ist nur bei Optionen bzw. Sonderausführungen anzugeben.
Bei Antrieb AC G  sind keine Optionen möglich
1.2.1 Musterbeispiel
Musterbeispiele für die Bestellangabe entsprechend des Typenschlüssels wäre:
Typ: AC G 0090-4/01-3
AC =  Drehstrom
G =  Motorbaureihe
0090 =  Nenndrehmoment in Ncm
–4 =  4000 1/min.
/01 =  Motorbaugröße
–3 =  325V DC (230 VAC)
Typ: AC M2n0090-4/1-3
AC =  Drehstrom
M2n =  Motorbaureihe 2. neue
Version
0090 =  Nenndrehmoment in Ncm
–4 =  4000 1/min.
/1 =  Motorbaugröße
–3 =  325V DC (230 VAC)
Typ: AC R 0095-6/1-3
AC =  Drehstrom
R =  Motorbaureihe
0095 =  Nenndrehmoment in
Ncm
–6 =  6000 1/min.
/1 =  Motorbaugröße
-3 =  325V DC (230 VAC)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8  Produkt Handbuch  Typ: AC M2n 03-05-03-D-V0604.doc
 Allgemeines
1.3 Optionsmöglichkeiten
 (Kennung: g)
     Motorentypen
      A A A A
      C C C C
Kennung Optionen und Beschreibung G M M R
 BR GW IP 65 Kennung   n 2n
GW  X   glatte Motorwelle � } } }
BR X    Stillstandsbremse, 24V DC � } } }
BBR X    Stillstandsbremse Typ B, 24V DC � � }
* }
65   X  Schutzart IP 65 � } } z

 Zertifikat 9   neu
   08.02.2002 N.Dreilich
V0503 Typenschlüssel 1.2   erweitert
 Technische Daten 3   korrigiert
 Diagramme 3.1 bis 3.1.4   neue Gestaltung
 Anschlussbelegung
 PG -Verschraubung 5.1   ergänzt
 Technische Daten der
 Stillstandsbremse 6   korrigiert / neu
 Wellenbelastungen 7   Layout
 Technische Daten 7.2   erweitert
 Zertifikate 9   aktualisiert
 Notizen 10   eingefügt
   17.04.2003 N.Dreilich
V0604 SSD Drives  18.10.2004 N.Dreilich Logos